
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/116/25 
RADY GMINY BRÓJCE 

z dnia 3 października 2025 r. 

w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kurowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 42 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 450, poz. 620, poz. 637, poz. 1211), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kurowicach, stanowiącym 
załącznik do uchwały NR XXIII/107/25 Rady Gminy Brójce z dnia 29 sierpnia 2025 r. w sprawie nadania 
Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Kurowicach (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2025 r. poz. 9014), wprowadza się następujące zmiany: 

1) Treść § 7 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dyrektora SP ZOZ w Kurowicach zatrudnia Wójt Gminy Brójce na podstawie powołania, umowy 
o pracę lub zawiera z nim umowę cywilnoprawną. 

2. Dyrektor stoi na czele SP ZOZ w Kurowicach, kieruje jego działalnością i reprezentuje go na 
zewnątrz. 

3. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników SP ZOZ w Kurowicach i pełni funkcję 
pracodawcy w rozumieniu przepisów kodeksu pracy. 

4. Dyrektor ustala regulamin organizacyjny SP ZOZ w Kurowicach, określający w szczególności, 
zadania poszczególnych komórek oraz sposób i warunki udzielania świadczeń zdrowotnych. 

5. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy: 

1) Zastępcy Dyrektora, w przypadku, gdy dyrektor nie jest lekarzem; 

2) Głównego księgowego; 

3) Pielęgniarki koordynującej. 

6. W skład SP ZOZ w Kurowicach wchodzą: 

1) poradnia kardiologiczna; 

2) poradnia dermatologiczna; 

3) poradnia ortopedyczna; 

4) poradnia ginekologiczna; 

5) poradnia gastrologiczna; 

6) poradnia ortopedyczna: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 października 2025 r.

Poz. 9775



7) poradnia ortodontyczna; 

8) poradnia stomatologiczna; 

9) poradnia lekarza POZ; 

10) gabinet zabiegowy; 

11) gabinet medycyny szkolnej; 

12) gabinet pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej; 

13) gabinet położnej środowiskowo-rodzinnej; 

14) gabinet pielęgniarki rodzinnej; 

15) gabinet fizjoterapeutyczny; 

16) punkt szczepień; 

17) niemedyczne komórki organizacyjne i stanowiska pracy.”; 

2) Treść § 8 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rada Społeczna, działająca przy SPZOZ w Kurowicach jest organem inicjującym i opiniodawczym 
Rady Gminy Brójce oraz organem doradczym Dyrektora. 

2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Rada Gminy. 

3. Kadencja rady społecznej trwa 5 lat, licząc od dnia wyboru i kończy się z momentem wyboru nowej 
rady społecznej. 

4. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) Wójt Gminy Brójce lub osoba przez niego wyznaczona – jako przewodniczący; 

2) Przedstawiciel Wojewody Łódzkiego – jako członek; 

3) pięciu przedstawicieli Rady Gminy w Brójcach – jako członkowie. 

5. Przewodniczący Rady Społecznej wyznacza z grona członków swego zastępcę. 

6. Tryb pracy Rady Społecznej określa Regulamin Rady Społecznej SPZOZ w Kurowicach, zwany 
dalej Regulaminem. 

7. Regulamin uchwalony przez Radę Społeczną zatwierdza Rada Gminy Brójce. 

8. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor SPZOZ w Kurowicach. 

9. W posiedzeniach Rady Społecznej mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, przedstawiciele 
samorządów zawodów medycznych. 

10. Rada Społeczna podejmuje decyzje w formie uchwał. 

11. Członek Rady Społecznej może być odwołany przed upływem kadencji przez Radę Gminy, 
w przypadku: 

a) złożenia pisemnej rezygnacji z funkcji członka Rady Społecznej; 

b) nienależytego wykonywania obowiązków; 

c) wykonywania działalności konkurencyjnej lub zatrudnienia w podmiocie wykonującym działalność 
konkurencyjną wobec SP ZOZ w Kurowicach; 

d) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub 
przestępstwo skarbowe; 

e) przyczyn określonych w ustawie lub innych przepisach uniemożliwiające zasiadanie w Radzie 
Społecznej. 

12. Członkostwo w Radzie Społecznej wygasa na skutek śmierci członka Rady Społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9775



13. W przypadkach, o których mowa w ust. 11i 12 Rada Gminy uzupełnia skład Rady Społecznej. 

14. Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) przedstawianie organom Gminy Brójce wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu 
medycznego; 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności; 

c) przyznawania Dyrektorowi nagród; 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Dyrektorem; 

2) przedstawianie Dyrektorowi wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego; 

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego; 

c) kredytów bankowych lub dotacji; 

d) podziału zysku; 

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu 
medycznego; 

f) regulaminu organizacyjnego; 

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem 
spraw podlegających nadzorowi medycznemu; 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej; 

5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brójce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Brójce 

 
 

Urszula Brdoń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9775


	UCHWAŁA NR XXIV/116/25 RADY GMINY BRÓJCE z dnia 3 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 5
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 5
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 5

	zm. ust. 6 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 6
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 6
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 6
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. ust. 6
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. ust. 6
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. ust. 6
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. ust. 6
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. ust. 6
	pkt 9 w § 1 pkt 1 zm. ust. 6
	pkt 10 w § 1 pkt 1 zm. ust. 6
	pkt 11 w § 1 pkt 1 zm. ust. 6
	pkt 12 w § 1 pkt 1 zm. ust. 6
	pkt 13 w § 1 pkt 1 zm. ust. 6
	pkt 14 w § 1 pkt 1 zm. ust. 6
	pkt 15 w § 1 pkt 1 zm. ust. 6
	pkt 16 w § 1 pkt 1 zm. ust. 6
	pkt 17 w § 1 pkt 1 zm. ust. 6


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4

	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 10 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 11 w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. ust. 11
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. ust. 11
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. ust. 11
	lit. d w § 1 pkt 2 zm. ust. 11
	lit. e w § 1 pkt 2 zm. ust. 11

	zm. ust. 12 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 13 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 14 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 14
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. ust. 14 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. ust. 14 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. ust. 14 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 2 zm. ust. 14 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 14
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. ust. 14 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. ust. 14 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. ust. 14 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2 zm. ust. 14 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2 zm. ust. 14 pkt 2
	lit. f w § 1 pkt 2 zm. ust. 14 pkt 2

	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 14
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. ust. 14
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. ust. 14



	§ 2
	§ 3


		2025-10-17T10:41:52+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




